
Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

1 

 

Zápis 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,  
konaného dne 06.09.2021 v 17.00 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka obce (dále jen předsedající) zahájila 15. zasedání zastupitelstva obce v 17.05 hodin. 
Konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích 
a Jednacím řádem ZO a informace o jeho konání byla zveřejněna na úřední desce po předepsanou 
dobu. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné, protože bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce, 
zastupitelé František Kojetinský, Pavel Malčík, Radek Jalůvka, Miroslav Mrva byli omluveni viz 
Prezenční listina č. 1. Zastupitel Jakub Vaněk dorazil v průběhu zasedání. Zasedání se rovněž 
zúčastnili občané obce dle Prezenční listiny (Příloha č. 2).  
Zasedání se konalo za dodržení epidemiologických (koronavirus) aktuálně platných opatření 
(respirátory, rozestupy, dezinfekce). 
 

1. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise, schválení programu 

Návrh usnesení č. 15/1/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu 
Miroslava Vlčka a Jiřiny Mlčochové, návrhové komise Šárky Vaňkové a Davida Kruppa 
a zapisovatelky Evy Ruskové. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0  Zdržel se  0  
Usnesení č. 15/1/1/2021 bylo přijato. 
 
Předsedající přečetla navržený program, který byl zveřejněn na úřední desce. Program nebyl jinak 
doplněn. 
 
1) Určení zapisovatele, schválení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a programu 
2) Zpráva ověřovatelů zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce o ověření zápisu 
3) Kontrola úkolů 
4) Majetkové záležitosti 
5) Rozpočtové opatření č. 4/2021, 5/2021 a 6/2021 
6) Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva a aktualizace 
Programu „Kotlíkové půjčky pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v 
rámci kotlíkové dotace pro Moravskoslezský kraj – 3. výzva“ 
7) Finanční dary (obcím postiženým tornádem, Domovu Duha) 
8) Prodej vodovodu, prodej nebo provozování ČOV a splaškové kanalizace  
9) Plán financování obnovy vodovodu 
10) Kandidátka na přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně 
11) Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 
12) Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 
13) Schválení investičního záměru rekonstrukce bytového domu č. p. 20 a podání žádosti o dotaci na 
jeho rekonstrukci ze SFPI 
14) Závěrečný účet Regionu Poodří za rok 2020 
15) Zpráva o činnosti Rady obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021 
16) Zpráva o činnosti Výborů zastupitelstva obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021 
17) Diskuze 
18) Závěr 
 
Návrh usnesení č. 15/1/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Program 15. zasedání 
Zastupitelstva obce Kunín. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 15/1/2/2021 bylo přijato. 
 

2. Zpráva ověřovatelů zápisu o ověření zápisu 

Ověřovatelé Markéta Kuběnová a Jiřina Mlčochová ověřili správnost zápisu z 14. zasedání a 
podepsali jej. 
 
Návrh usnesení č. 15/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu 
o ověření zápisu z 14. zasedání zastupitelstva obce. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

2 

 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti  0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 15/2/2021 bylo přijato. 
 

3. Kontrola úkolů 

Předsedající okomentovala úkoly uložené na 14. zasedání ZO, ostatní úkoly jsou plněny průběžně 
nebo jsou trvalé. 
 
Přehled plnění úkolů: 
 
ÚKOLY Z 12. ZASEDÁNÍ ZO 

12/16/2  ukládá na základě žádosti a doložených dokladů rozhodnout individuálně o finanční 
kompenzaci v případech, kdy občané mají zpracované projektové dokumentace veřejné části 
kanalizačního řadu či veřejný kanalizační řad zrealizovali. 
Zodpovídá: zastupitelstvo obce   Termín: do vyřešení situace                                    Úkol trvalý. 
 
ÚKOLY Z 17. ZASEDÁNÍ ZO 

17/7/1  Iniciovat přesun třídy mateřské školy ze ZŠ do vhodnějších prostor, zpracovat 
projektovou dokumentaci řešení bezpečnosti před budovou ZŠ a následně realizovat navržená 
opatření.                                                                                                                                     Úkol trvá.  
 
17/10  Informaci o Programu zlepšování kvality ovzduší zóny Moravskoslezsko – CZ08Z 
a návrhu implementace jeho opatření zapracovat při aktualizaci do strategického dokumentu Program 
rozvoje obce Kunín.                          Úkol trvá, strategický dokument zpracovává Mikroregion Odersko. 
 
ÚKOLY Z 19. ZASEDÁNÍ ZO 

19/7  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 
  1430/3, 101, 99, 988, 985, 983/1, 2023, 2024, 2021, 86/1. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Termín: 31.12.2017 Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                    Úkol trvá (kanalizace). 
 

19/9  ukládá vyhotovení nové žádosti o poskytnutí dotace na zhotovení projektové 
dokumentace Cyklostezka Kunín – Hladké Životice po vyhlášení dotačního titulu.                  Úkol trvá. 
  
ÚKOLY Z 22. ZASEDÁNÍ ZO  

22/5  1. schvaluje uzavření Smluv o právu umístit a provést stavbu na pozemcích p. č. 
1632, 1633, 1644/1, 1520, 1521, 3256, 3257, 1514/1, 1514/2, 1359, 1356/1, 1354. 
  2. zplnomocňuje starostku podpisem smluv. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                                          Úkol trvá (kanalizace).               
 
ÚKOLY Z 12. ZASEDÁNÍ ZO DNE 14. 12. 2020 
12/6/2/2020 pověřuje Radu obce Kunín, aby prováděla rozpočtová opatření mezi dvěma zasedáními 
zastupitelstva obce, a to v rozsahu stanoveném v této důvodové zprávě.  Toto opatření se stanovuje z 
důvodu, že zasedání zastupitelstva obce se koná zpravidla jednou za tři měsíce a v některých 
případech je potřeba upravit rozpočet a proplatit výdaje, které nejsou aktuálně zapojeny do rozpočtu 
obce.                                                                                   Plněno průběžně dle potřeby. 

ÚKOLY Z 14. ZASEDÁNÍ ZO DNE 7. 6. 2021 
14/4/2/1/2021 schvaluje prodej části pozemku p. č. 1458/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře cca 70 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 6.9.2021                         Na pořadu jednání. 

14/4/2/2/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. ú. Kunín, zahrada, výměra 621 m2 za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová Termín: 6.9.2021                         Na pořadu jednání. 

14/4/3/2021 schvaluje prodej části pozemku p. č. 1978/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře cca 230 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

3 

 

Zastupitelstvo obce Kunín ukládá zpracování geometrického plánu a znaleckého posudku na část 
pozemku p. č. 2007/1 a projednání s žadateli a sousedy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová         Termín: 6.9.2021                            Na pořadu jednání. 

14/4/4/2021 souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p. č. 1649/2 v k. ú. Kunín, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, do vlastnictví obce, který se bezúplatně převádí v souladu 
s ustanovením § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích z důvodu veřejného zájmu a v souladu s § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikací, ve znění pozdějších předpisů, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2 a schvaluje uzavření 
Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/O/8462/2021-HMSU.  
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostku k podpisu Smlouvy.  
Zodpovídá: B. Vavříková            Termín: 31.7.2021                          Splněno, smlouva vložena do KN.  

14/7/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2021 se 
Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306 a poskytnutí veřejné 
finanční podpory na rok 2021 ve výši 10.000 Kč. Zastupitelstvo obce Kunín zplnomocňuje starostku 
podpisem Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory č. 6/2021. 
Zodpovídá: Zdeňka Cabadajová  Termín: 31.7.2021            Splněno, smlouva 
podepsána. 

14/8/2021 schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.447.277 Kč pro 
Základní školu a Mateřskou školu Kunín, příspěvkovou organizaci, okres Nový Jičín, IČ: 70987513. 
Zastupitelstvo zplnomocňuje starostku obce k podpisu smlouvy. 
Zodpovídá: Zdeňka Cabadajová  Termín: 31.7.2021            Splněno, smlouva podepsána. 

Návrh usnesení č. 15/3/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí informaci o provedené 
kontrole úkolů uložených na předchozích zasedáních ZO. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/3/2021 bylo přijato. 
 

4. Majetkové záležitosti 

Předsedající uvedla, že zastupitelům byly v materiálech zaslány i znalecké posudky na pozemky, 
které měly být vyhotoveny po minulém zasedání ZO. 

• Smlouva o zrušení věcného předkupního práva na pozemek p. č. 1526 
Žadatek požádal obec o zrušení předkupního práva na pozemek, který od obce odkoupil v roce 2011. 
Na pozemku má postaven RD a chce požádat o hypotéku.  

Návrh usnesení č. 15/4/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení 
věcného předkupního práva na pozemek p. č. 1526/4, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 825 m2 a 
pozemku p. č. 1526/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 147 m2. Návrh na vklad zániku 
předkupního práva podá povinný, který také na své náklady zaplatí správní poplatek.  
ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.               
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                               Termín: 30. 9. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/4/1/2021 bylo přijato. 
 

• Prodej části pozemku p. č. 1458/1 a pozemku p. č. 1457 
Na předchozím zasedání zastupitelé schválili vyměření pozemku p. č. 1458/1 a vyhotovení 
znaleckého posudku na oba pozemky. Zaměřením došlo ke změně výměry pozemku p. č. 1458/1 
oproti předpokladu, proto byl znovu zveřejněn záměr prodeje na ÚD se skutečnou výměrou. Pozemek 
je částečně oplocen a je na něm zpevněná plocha. Pozemek byl znalcem ohodnocen na 90 434 Kč a 
pozemek p. č. 1457 na 297 500 Kč. Tento pozemek tvoří funkční celek s pozemky žadatel. Leží 
v koridoru kanálu Odra-Dunaj-Labe a územním plánem je určeno, že na něm lze stavět pouze 
doplňkové stavby. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/2/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 1458/3 
k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná komunikace, o výměře 103 m2 za cenu 90 434 Kč stanovenou 
znaleckým posudkem. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

4 

 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 15/4/2/1/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/4/2/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. 
ú. Kunín, zahrada, o výměře 621 m2 za cenu 207 066 Kč stanovenou znaleckým posudkem. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 15/4/2/2/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/4/2/3/2021: Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti 0  Zdržel se  0 

Usnesení č. 15/4/2/3/2021 bylo přijato. 
 

• Prodej části pozemku p. č. 2007/1 a pozemku p. č. 1978/1  

Na minulém zasedání bylo uloženo jednat se sousedy o prodeji pozemku p. č. 2007/1. Ti s prodejem 
souhlasili, ale pozemek je v územním plánu veřejným prostranstvím, se kterým se počítá pro uložení 
sítí pro pozemky za ním, takže stavební úřad nedoporučil pozemek prodat. Pozemek p. č. 1978/1 byl 
ohodnocen znalcem 99 210 Kč. 
 

Návrh usnesení č. 15/4/3/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 1978/1 
k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 113 m2 za cenu 99 210 Kč stanovenou znaleckým 
posudkem. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za 
vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/4/3/1/2021 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/3/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín neschvaluje prodej pozemku p. č. 
2007/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/4/3/2/2021 bylo přijato. 
 

• Prodej pozemku p. č. 221/1 

Pozemek navazuje na pozemek, který žadatel od obce již odkoupil. Cena pozemku p. č. 221/1 byla 
stanovena na základě znaleckého posudku vyhotovenému k prodeji pozemku p. č. 221/2, který již 
žadatel odkoupil. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/4/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 221/1, 
ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín o výměře 119 m2 za cenu 58.191 Kč (stanovenou znaleckým 
posudkem při koupi pozemku p. č. 221/2). Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 1 (Vlček) 
Usnesení č. 15/4/4/2021 bylo přijato. 
 

• Prodej části pozemku p. č. 1561/2 
Žadatel požádal o odkup pozemku pro zajištění přístupu z jeho pozemku na komunikaci z důvodu 
plánované stavby domu. Předsedající uvedla, že podél hranice pozemku s komunikací vedou sítě a 
z části tento pozemek sousedí s pozemkem VFU. V případě prodeje pozemku by bylo potřeba sjednat 
věcná břemena na sítě ve vlastnictví obce. Navrhla pozemek prodat jen z části tak, aby měl zajištěn 
přístup ke své parcele (jen tu část, která navazuje na pozemek žadatele). V případě neschválení 
navrhla souhlasit s vybudováním sjezdu k jeho parcele. 
Na zasedání přišel zastupitel Jakub Vaněk v čase 17:30. 
 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

5 

 

Návrh usnesení č. 15/4/5/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej pozemku p. č. 1561/2, 
ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín o výměře 382 m2 za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení 
kupní smlouvy 500 Kč. Sjednává se zřízení věcného břemene na uložení inženýrských sítí. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021  

Výsledek hlasování: Pro 0   
Usnesení č. 15/4/5/1/2021 nebylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/5/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje prodej části pozemku p. č. 
1561/2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín za cenu stanovenou znaleckým posudkem. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní 
smlouvy 500 Kč. Sjednává se zřízení věcného břemene na uložení inženýrských sítí. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 06. 12. 2021  

Výsledek hlasování: Pro 3 (Vlček, Chlopčíková, Černý)  Proti 2 (Kuběnová, Vaňková)  Zdržel se 6  
Usnesení č. 15/4/5/2/2021 nebylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/5/3/2021: Zastupitelstvo obce Kunín souhlasí s vybudováním sjezdu 
příjezdové komunikace v pozemku p. č. 1561/2.  

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/4/5/3/2021 bylo přijato. 
 

• Smlouva o zrušení věcného předkupního práva na pozemek p. č. 803/7 

Žadatelka žádá o zrušení předkupního práva k pozemku, který zdědila a chce jej prodat. Jedná se o 
zahradu u garáže. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/6/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení 
věcného předkupního práva na pozemek p. č. 803/7, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 22 m2. Návrh na 
vklad zániku předkupního práva podá povinný, který také na své náklady zaplatí správní poplatek. 
ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.  
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                 Termín: 31. 10. 2021  

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/4/6/2021 bylo přijato. 
 

• Smlouva o smlouvě budoucí na odkoupení domu č. p. 463 

Žadatel žádá o uzavření předkupní smlouvy na koupi domu, ve kterém je nyní nájemcem. Do domu 
chce investovat a opravit jej. Výhledově jej chtějí odkoupit. Předsedající uvedla, že vzhledem k volbám 
v příštím roce není vhodné budoucí zastupitelstvo zavazovat podobnými právy. Nájemce byl při 
uzavírání nájemní smlouvy upozorněn, že dům bude prodáván formou soutěže či obálkové metody. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/7/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí žádost o uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí na odkoupení domu č. p. 463. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/4/7/2021 bylo přijato. 
 

• Směna části pozemku p. č. 2311 za pozemek p. č. 1648/2 

Místostarostka uvedla, že směna je navržena z toho důvodu, aby byl zachován přístup k zahradám za 
řadovými domky (U Strašáků). Pozemek je navíc veden v pasportu místních komunikací jako účelová 
komunikace. Pozemek vlastní Státní pozemkový úřad a ten jej pronajal. Bezúplatný převod není 
možný, proto je navržena směna za pozemek v extravilánu obce, který sousedí s pozemkem Státního 
pozemkového úřadu. Finanční výbor směnu doporučil. 
 
Návrh usnesení č. 15/4/8/2021: Zastupitelstvo obce Kunín souhlasí se směnou části pozemku p. č. 
2311 orná půda, k. ú. Kunín o výměře 124,80 m2 nebo 144 m2 za pozemek p. č. 1648/2 zahrada, k. ú. 
Kunín o výměře 96 m2 v k. ú. Kunín se Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11 A, Praha 3 
– Žižkov.  



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

6 

 

ZO ukládá zveřejnit majetkový záměr směny pozemku a pověřuje místostarostku k jednání se Státním 
pozemkovým úřadem ve věci směny pozemků.  
Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Bohuslava Vavříková   Termín: 30. 6. 2022 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/4/8/2021 bylo přijato. 
 

5. Rozpočtové opatření č. 4/2021, 5/2021 a 6/2021 

Účetní obce shrnula 4. a 5. rozpočtové opatření, které schválila rada obce. 

Návrh usnesení č. 15/5/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí 4. rozpočtové opatření 
2021, schválené Radou obce Kunín. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/5/1/2021 bylo přijato. 
 
Návrh usnesení č. 15/5/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí 5. rozpočtové opatření 
2021, schválené Radou obce Kunín. 

Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/5/2/2021 bylo přijato. 

V 3. rozpočtovém opatření se příjmy navyšují o příjmy z daní a poplatků a splátek z kotlíkových půjček 
pro občany. Výdaje se navýšily u kanalizace (oprava) a investiční příspěvek základní škole na 
realizaci projektu zahrady MŠ. Předsedající vysvětlila, že ZŠ dostala dotaci na rekonstrukci části 
zahrady v MŠ. Do školkové zahrady se dlouho neinvestovalo, dělaly se jen dílčí úpravy a připravoval 
se projekt. Škole se nepodařilo vysoutěžit dodavatele dle navrženého rozpočtu. Oba dodavatelé byli 
dražší. Předsedající proto navrhla, aby obec dofinancovala rozdíl mezi udělenou dotací a celkovou 
cenou za realizaci projektu, tj. cca 500 tis. Kč. Předala slovo ředitelce školy a vedoucí učitelce MŠ. 
Paní Šťastná (vedoucí učitelka MŠ) uvedla, že z celkového projektu lze z dotace realizovat cca třetinu 
projektu, proto škola vybrala prvky, které chce v zahradě mít s tím, že důraz bude kladen na kvalitní 
materiál a dřevo, aby prvky dětem vydržely co nejdéle. Údržbě se bude věnovat zaměstnanec školy 
na část úvazku. Paní Mlčochová podotkla, že údržbu, zejména sekání trávy, provádějí doposud 
zaměstnanci obce velkými stroji. A už teď je obtížné všechno stíhat a dělat tak, jak je potřeba. 

Návrh usnesení č. 15/5/3/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021: 
Daňové příjmy  25 100 000 Kč 
Nedaňové příjmy   4 910 000 Kč 
Kapitálové příjmy   1 200 000 Kč 
Přijaté transfery  18 280 097,29 Kč 
Běžné výdaje  30 483 685,09 Kč 
Kapitálové výdaje 68 456 412,20 Kč 
Financování  49 450 000 Kč 
Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování: Pro 11  Proti 0  Zdržel se 0 

Usnesení č. 15/5/3/2021 bylo přijato. 
 

6. Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva a 
aktualizace Programu „Kotlíkové půjčky pro poskytování  návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky 

Předsedající uvedla, že program je potřeba aktualizovat, protože někteří žadatelé obdrželi od 
krajského úřadu vyjádření o přiznání dotace letos v létě a nestihnou zrealizovat výměny kotlů do 
konce listopadu. Dále je potřeba schválit dodatek ke smlouvě, protože jeden z žadatelů o kotlíkovou 
dotaci (půjčku) chce místo kotle na biomasu pořídit kotel na plyn. Další dva žadatelé požádali o 
posunutí termínu realizace. Předsedající uvedla, že z financí na poskytnutí půjček bylo v plánu 
rekonstruovat rybník. Rozpočet na jeho opravu se ale pohybuje okolo 6 mil. Kč a z půjček budeme mít 
k dispozici cca 2 mil. Kč. Proto požádala o změnu využití těchto financí na instalaci fotovoltaiky na 
školní budově na úsporu spotřeby energie. 

Návrh usnesení č. 15/6/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Aktualizaci Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

7 

 

Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a ukládá informace o vyhlášené aktualizaci zveřejnit ve Zpravodaji 
a na webu obce. 
Zodpovídá: Eva Rusková       Termín: listopad 2021                                                            

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/1/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/6/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci 
kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 9/157/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/2/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/6/3/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámc i 
kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 10/115/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/3/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/6/4/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 
– 3. výzva“, evidované pod č. 7/48/2021, ve které dojde ke snížení návratné finanční výpomoci na 
150.000 Kč. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 7/48/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/4/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/6/5/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci 
kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 11/343/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/5/2021 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení č. 15/6/6/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované 
pod č. 6/17/2021 dle aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. ZO zplnomocňuje 
starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 6/17/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová     Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/6/2021 bylo přijato. 
 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

8 

 

Návrh usnesení č. 15/6/7/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované 
pod č. 5/50/2021 dle aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. ZO zplnomocňuje 
starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5/50/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                              Termín: 31. 10. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/6/7/2021 bylo přijato. 
 

7. Finanční dary (obcím postiženým tornádem, Domovu Duha) 

Předsedající uvedla, že finančním darem pro Domov Duha se zabývala Rada obce a také schválila 
příspěvek 5 000 Kč na osobu. Vzhledem k tomu, že v domově žije 6 občanů obce, přesáhl celý 
příspěvek 20 000 Kč. Rada obce může rozhodovat o částkách do 20 000 Kč, proto je potřeba zrušit 
usnesení rady a o příspěvku rozhodne zastupitelstvo. 

Návrh usnesení č. 15/7/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 30.000 Kč Domovu Duha, příspěvkové organizaci, Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín na provoz 
zařízení v roce 2021. Jedná se o nápravu přijatého usnesení Rady obce Kunín č. 2021/48/5.1, které 
bylo revokováno usnesením č. 2021/52/5.1. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení č. 15/7/2021 bylo přijato. 

Dále předsedající vysvětlila, že rada obce rozhodla o poskytnutí pomoci obcím zasaženým tornádem 
částkou 20 000 Kč. Seniorklub mezi svými členy vybral 2000 Kč a vložil je do obecní pokladny. 
Celková částka, která bude odeslána na transparentní účet přesáhne 20 000 kč, musí o ní opět 
rozhodnout ZO. 

Návrh usnesení č. 15/7/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje poskytnutí finančního daru ve 
výši 22.000 Kč Sdružení místních samospráv ČR, z.s., Nábřeží 599, Zlín – Prštné ve prospěch obcí a 
regionů zasažených vichřicí v červnu 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení č. 15/7/2/2021 bylo přijato. 

Návrh usnesení č. 15/7/3/2021: Zastupitelstvo obce Kunín ukládá zaslat finance po podpisu smluv. 
Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Zdeňka Cabadajová                                        Termín: 30. 9. 2021 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0 
Usnesení č. 15/7/3/2021 bylo přijato. 

8. Prodej vodovodu, prodej nebo provozování ČOV a splaškové kanalizace 

Místostarostka uvedla, že část vodovodu k povodňovým domkům stavěla obec. Na tento řad se nyní 
již připojují i další nemovitosti. SmVaK vybírá vodné za odebranou vodu, ale náklady na údržbu a 
opravy jdou za obcí, proto je navrženo tuto část řadu odprodat. SmVaK nabídl částku 73 000 Kč, cena 
se tvoří podle množství odebrané vody připojenými odběrateli. Protože jde o nemovitost, je třeba 
zveřejnit na úřední desce záměr prodeje řadu a na příštím zasedání o něm ZO rozhodne. 

Návrh usnesení č. 15/8/1/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje zveřejnění majetkového záměru 
prodeje vodovodního řadu. 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/8/1/2021 bylo přijato. 

Místostarostka uvedla, že v obci Řepiště mají uzavřenou koncesní smlouvu s SmVaK na provoz a 
údržbu kanalizace. SmVaK vybírá stočné a starají se o údržbu kanalizace. V našem případě je 
SmVaK ochoten náš kanalizační řad a ČOV odkoupit s tím, že cena se tvoří podobně jako u 
vodovodu. Počítá se podle počtu odběrných míst. Tím pádem by vybírali stočné a starali se o údržbu 
a opravy. Stočné by bylo ale vyšší, aby docházelo k tvorbě rezervy na údržbu a opravy. V současné 
době obec ze svého rozpočtu dofinancovává rezervu, protože aktuální výše stočného nevytváří 
finanční rezervu v potřebné výši. Navíc nedávno došlo k poruše ČOV a oprava stála více než 130 tis. 
Kč. Stále se řeší dešťová voda, která při větších deštích natéká do splaškové kanalizace. Kouřovými 
zkouškami bylo zjištěno, že cca 20 nemovitostí je napojeno špatně. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

9 

 

Návrh usnesení č. 15/8/2/2021: Zastupitelstvo obce Kunín pověřuje místostarostku obce 
vyjednáváním podmínek, za kterých by bylo možné uskutečnit prodej nebo provozování stavby 
kanalizace a čistíren odpadních vod s SmVaK, 28. října 1235/169, Ostrava – Mariánské Hory. 
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková     Termín: březen 2022 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/8/2/2021 bylo přijato. 

V 18:56 odešla zastupitelka, paní Chlopčíková. 

9. Plán financování obnovy vodovodu 

Předsedající uvedla, že po upřesnění délky kanalizační sítě byl plán zpracován nově dle 
aktualizovaných parametrů. 

Návrh usnesení č. 15/9/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Plán financování obnovy 
vodovodu pro obec Kunín na období 2021 - 2030. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/9/2021 bylo přijato. 

10. Kandidátka na přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně 

Předsedající uvedla, že návrh obce soud akceptoval, proto je potřeba ze strany obce kandidátku 
potvrdit. 

Návrh usnesení č. 15/10/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje do funkce přísedícího u 
Okresního soudu v Novém Jičíně Bc. Dagmar Vaňkovou na následující volební období. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/10/2021 bylo přijato. 

11. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 

Novelou veterinárního zákona je povinností chovatelů nahlásit čísla čipů do registru sami nebo přes 
veterináře, nikoliv nahlásit na obecním úřadě, jak platilo doposud. 
 
Návrh usnesení č. 15/11/2021: Zastupitelstvo obce Kunín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kunín č. 2/2021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019, k trvalému označování psů a 
evidenci jejich chovatelů. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/11/1/2021 bylo přijato. 

12. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 

Změnou odpadového zákona došlo k úpravě názvosloví a zohlednění zavedení pytlového sběru 
plastů, tetrapacku, kovů. Předsedající navrhla v průběhu října svolat schůzku ohledně přípravy 
vyhlášky na stanovení poplatku za komunální odpad, protože zákon ukládá obcím nové povinnosti. 
Zastupitelé dále rámcově diskutovali o tom, jak by bylo možné poplatek nastavit a zohlednit občany, 
kteří odpad třídí a směsného odpadu mají málo. 

 

Návrh usnesení č. 15/12/2021: Zastupitelstvo obce Kunín vydává Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kunín č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/12/2021 bylo přijato. 

13. Schválení investičního záměru rekonstrukce bytového domu č. p. 20 a podání žádosti o 
dotaci na jeho rekonstrukci ze SFPI 

Předsedající uvedla, že dotace by měla dosáhnout 11 mil. Kč, vypočítává se podle m2. 

 

Návrh usnesení č. 15/13/2021: Zastupitelstvo obce Kunín schvaluje Investiční záměr s názvem 
„REKONSTRUKCE BYTOVÉHO DOMU č. p. 20 V OBCI KUNÍN – SOCIÁLNÍ DŮM“. Předmětem 
Investičního záměru je pořízení sociálního domu v rámci programu Výstavba pro obce formou dotace. 
Sociální byty jsou určeny k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň 
nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

10 

 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0  Zdržel se 2 (Kuběnová, Mlčochová) 
Usnesení č. 15/13/2021 bylo přijato. 
 

14.  Závěrečný účet Regionu Poodří za rok 2020 

Předsedající uvedla, že na minulém zasedání ZO schválilo závěrečný účet předčasně. Nejprve jej 
musí schválit valnou hromadou regionu, proto je navržena revokace usnesení a nové schválení. 

Návrh usnesení č. 15/14/2021: Zastupitelstvo obce Kunín revokuje usnesení č. 14/11/2/2021 a bere 
na vědomí Závěrečný účet DSO Regionu Poodří za rok 2020 a Zápis z jednání kontrolního výboru ze 
dne 1.6.2021. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  

Usnesení č. 15/14/2021 bylo přijato. 

 

15. Zpráva o činnosti Rady obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021 

Návrh usnesení č. 15/15/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady 
obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/15/2021 bylo přijato. 

 

16. Zpráva o činnosti Výborů zastupitelstva obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021 

Návrh usnesení č. 15/16/2021: Zastupitelstvo obce Kunín bere na vědomí Zprávu o činnosti 
Kontrolního a Finančního výboru za období od 8. 6. do 6. 9. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  
Usnesení č. 15/16/2021 bylo přijato. 

 

17. Diskuze 

Předsedající informovala, že stavba kulturního sálu je zastavena. Projektant nekomunikoval. Při 
demolici bylo zjištěno, že základová deska je z cihel a že kanalizace pod objektem je zborcená. Nyní 
se dokončuje dokumentace pro základovou desku a bude se žádat o prodloužení termínu realizace. 
Na konci září se předává budova úřadu stavební firmě, takže by chtěli pokračovat na obou stavbách 
současně.  

Markéta Kuběnová požádala zastupitele o pomoc se zajištěním akce v neděli 19.9. V parku bude 
připraven program a zároveň bude probíhat akce Den rodin, kterou pořádá Moravskoslezský kraj. 

Předsedající doplnila, že 14.9. se začíná stěhovat úřad do náhradních prostor u tenisových kurtů. 
Vchod do budovy bude od kurtů, nikoliv z výletiště. Stavební úřad bude fungovat pouze v Suchdole. 

 

Přehled přijatých usnesení na 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

Zastupitelstvo obce Kunín po projednání: 

15/1/1/2021 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu Miroslava Vlčka a Jiřiny Mlčochové, 
návrhové komise Davida Kruppa a Jakuba Vaňka a zapisovatelky Evy Ruskové. 

15/1/2/2021 schvaluje Program 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín. 

15/2/2021 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu z 14. zasedání 
zastupitelstva obce. 

15/3/2021 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na předchozích 
zasedáních ZO. 

15/4/1/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení věcného předkupního práva na pozemek p. č. 
1526/4, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 825 m2 a pozemku p. č. 1526/5, zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 147 m2. Návrh na vklad zániku předkupního práva podá 
povinný, který také na své náklady zaplatí správní poplatek.  
ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.               
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                               Termín: 30. 9. 2021 

15/4/2/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1458/3 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná komunikace, o 
výměře 103 m2 za cenu 90 434 Kč stanovenou znaleckým posudkem. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

11 

 

Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/4/2/2/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1457 k. ú. Kunín, zahrada, o výměře 621 m2 za cenu 
207 066 Kč stanovenou znaleckým posudkem. 

15/4/2/3/2021 uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za 
vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/4/3/1/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 1978/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 
113 m2 za cenu 99 210 Kč stanovenou znaleckým posudkem. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku. Sjednává se cena za vyhotovení kupní 
smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/4/3/2/2021 neschvaluje prodej pozemku p. č. 2007/1 k. ú. Kunín, ostatní plocha, jiná plocha. 

15/4/4/2021 schvaluje prodej pozemku p. č. 221/1, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Kunín o 
výměře 119 m2 za cenu 58.191 Kč (stanovenou znaleckým posudkem při koupi 
pozemku p. č. 221/2). Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
Sjednává se cena za vyhotovení kupní smlouvy 500 Kč. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/4/5/3/2021 souhlasí s vybudováním sjezdu příjezdové komunikace v pozemku p. č. 1561/2.  

15/4/6/2021 schvaluje uzavření Smlouvy o zrušení věcného předkupního práva na pozemek p. č. 
803/7, zahrada, k. ú. Kunín o výměře 22 m2. Návrh na vklad zániku předkupního 
práva podá povinný, který také na své náklady zaplatí správní poplatek. 
ZO zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy.  
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                                Termín: 31. 10. 2021 

15/4/7/2021 bere na vědomí žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na odkoupení domu č. 
p. 463. 

15/4/8/2021 souhlasí se směnou části pozemku p. č. 2311 orná půda, k. ú. Kunín o výměře 124,80 
m2 nebo 144 m2 za pozemek p. č. 1648/2 zahrada, k. ú. Kunín o výměře 96 m2 v k. ú. 
Kunín se Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11 A, Praha 3 – Žižkov.  
ZO ukládá zveřejnit majetkový záměr směny pozemku a pověřuje místostarostku k 
jednání se Státním pozemkovým úřadem ve věci směny pozemků.  
Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Bohuslava Vavříková  Termín: 30. 6. 2022 

15/5/1/2021 bere na vědomí 4. rozpočtové opatření 2021, schválené Radou obce Kunín. 

15/5/2/2021 bere na vědomí 5. rozpočtové opatření 2021, schválené Radou obce Kunín. 

15/5/3/2021 schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2021: 
Daňové příjmy  25 100 000 Kč 
Nedaňové příjmy   4 910 000 Kč 
Kapitálové příjmy   1 200 000 Kč 
Přijaté transfery  18 280 097,29 Kč 
Běžné výdaje  30 483 685,09 Kč 
Kapitálové výdaje 68 456 412,20 Kč 
Financování  49 450 000 Kč 
Ostatní změny v rámci oddílů dle skutečných potřeb a plnění rozpočtu. 

15/6/1/2021 schvaluje Aktualizaci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a 
ukládá informace o vyhlášené aktualizaci zveřejnit ve Zpravodaji a na webu obce. 
Zodpovídá: Eva Rusková      Termín: listopad 2021                                                            

15/6/2/2021 schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 9/157/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

12 

 

15/6/3/2021 schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 10/115/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/6/4/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 
evidované pod č. 7/48/2021, ve které dojde ke snížení návratné finanční výpomoci na 
150.000 Kč. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 7/48/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/6/5/2021 schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200.000 Kč a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z aktualizovaného Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 11/343/2021. 
ZO zplnomocňuje starostku podpisem Smlouvy. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/6/6/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v 
rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 
6/17/2021 dle aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva“. ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 6/17/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová    Termín: 31. 10. 2021 

15/6/7/2021 schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v 
rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, evidované pod č. 
5/50/2021 dle aktualizovaného Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva“. ZO zplnomocňuje starostku podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5/50/2021. 
Zodpovídá: Dagmar Novosadová                                              Termín: 31. 10. 2021 

15/7/1/2021 schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč Domovu Duha, příspěvkové 
organizaci, Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín na provoz zařízení v roce 2021. Jedná se o 
nápravu přijatého usnesení Rady obce Kunín č. 2021/48/5.1, které bylo revokováno 
usnesením č. 2021/52/5.1. 

15/7/2/2021 schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 22.000 Kč Sdružení místních samospráv 
ČR, z.s., Nábřeží 599, Zlín – Prštné ve prospěch obcí a regionů zasažených vichřicí v 
červnu 2021. 

15/7/3/2021 ukládá zaslat finance po podpisu smluv. 
Zodpovídá: Barbora Jalůvková, Zdeňka Cabadajová  Termín: 30. 9. 2021 

15/8/1/2021 schvaluje zveřejnění majetkového záměru prodeje vodovodního řadu. 

15/8/2/2021 pověřuje místostarostku obce vyjednáváním podmínek, za kterých by bylo možné 
uskutečnit prodej nebo provozování stavby kanalizace a čistíren odpadních vod 
s SmVaK, 28. října 1235/169, Ostrava – Mariánské Hory. 
Zodpovídá: Bohuslava Vavříková     Termín: březen 2022 

15/9/2021 schvaluje Plán financování obnovy vodovodu pro obec Kunín na období 2021 - 2030. 

15/10/2021 schvaluje do funkce přísedícího u Okresního soudu v Novém Jičíně Bc. Dagmar 
Vaňkovou na následující volební období. 

15/11/2021 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 2/2021, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 6/2019, k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů. 

15/12/2021 vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 3/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství. 



Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 06.09.2021 

13 

 

15/13/2021 schvaluje Investiční záměr s názvem „REKONSTRUKCE BYTOVÉHO DOMU č. p. 20 
V OBCI KUNÍN – SOCIÁLNÍ DŮM“. Předmětem Investičního záměru je pořízení 
sociálního domu v rámci programu Výstavba pro obce formou dotace. Sociální byty 
jsou určeny k pronájmu pro způsobilé domácnosti, které mají nízký příjem a zároveň 
nevyhovující bydlení, dle podmínek stanovených v nařízení vlády č. 112/2019 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

15/14/2021 revokuje usnesení č. 14/11/2/2021 a bere na vědomí Závěrečný účet DSO Regionu 
Poodří za rok 2020 a Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 1.6.2021. 

15/15/2021 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 8. 6. do 6. 9. 2021. 

15/16/2021 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a Finančního výboru za období od 8. 6. 
do 6. 9. 2021. 

 

Předsedající ukončila zasedání v 19:50. 

 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina – zastupitelé 
2) Prezenční listina – občané 
3) Zveřejněná informace o konání 15. zasedání ZO 
4) Materiály 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 13.09.2021 
 
Zapisovatel: Eva Rusková 
 
 
Ověřovatelé:  
 
Miroslav Vlček       dne 14.09.2021 
  
Jiřina Mlčochová      dne 14.09.2021 
 
 
Starostka: Dagmar Novosadová    dne 14.09.2021 


